Зарегистрировано в Минюсте РФ 26 апреля 2007 г. N 9347

МИНИСТЕРСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ

ОБОРОНЫ, ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ И ЛИКВИДАЦИИ

ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ

ПРИКАЗ

от 19 марта 2007 г. N 150

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ СРОКОВ ДЕЙСТВИЯ УДОСТОВЕРЕНИЙ

НА ПРАВО УПРАВЛЕНИЯ МАЛОМЕРНЫМИ СУДАМИ

В соответствии с Приказом МЧС России от 29 июня 2005 г. N 498 "Об утверждении

Правил аттестации судоводителей на право управления маломерными судами,

поднадзорными Государственной инспекции по маломерным судам Министерства

Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и

ликвидации последствий стихийных бедствий" (зарегистрирован в Министерстве юстиции

Российской Федерации 24 августа 2005 г., регистрационный N 6939) и в целях введения

единого образца удостоверения на право управления маломерными судами,

поднадзорными Государственной инспекции по маломерным судам Министерства

Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и

ликвидации последствий стихийных бедствий, приказываю:

Установить, что срок действия удостоверений на право управления маломерными

судами, выданных до 1 января 1999 г., истекает 31 декабря 2008 г., а выданных после 1

января 1999 г. - через 10 лет с момента их выдачи.

Министр

С.К.ШОЙГУ